Dices 2.<sup>o</sup> Necessè non est admittere assignatam a nobis distinctionem inter speciem et stirpem; sed potius dici potest, species, quamvis absolute mutabiles sint, difficilius tamen mutari, quia cum prius formatae sint, quam stirpes, diurnitate ipsa firmius radicare potuerunt suas proprietates in individuis. Sicut quia genera prius formata sunt, quam species, profundius impressas reliquerunt suas notas; ideoque facilius delentur ex organismis prædicata specifica, quam generica.—Respondeo, *neg.* assertum, ejusque probationis *neg.* suppositum. Sicut enim nulla species formata est ante individua, sed omnes prorsus species formantur in individuis, quia universale nequit existere formaliter a parte rei; ita etiam nullum genus formari, vel existere potest sine specie, identificatum nempe cum differentia specifica, atque adeo cum ipsa differentia individuali. Itaque quamvis nos tamquam prius quiddam concipiamus in individuis rationem genericam, quam specificam, et hanc, quam individua differentiam, propterea quod ratio generica potest existere sine hac determinata differentia specifica, nempe cum alia distincta, et similiter ratio specifica sine determinata hac individuatione,

(1) Vide Milne-Edwards, loc. nuper. cit.

v. g. Petri; re tamen vera nunquam existere potest solitaria ratio generica sine aliqua differentia specifica hac vel illa, nec ratio specifica sine aliqua differentia individuali. Itaque species æque immutabiles sunt, ac genera, et nequeunt naturaliter mutari, nec in aliam essentiam transformari, ut satis probatum manet.

Dices 3.<sup>o</sup> negari non posse in speciebus nisum ac tententiam naturalem ad variationem; nam nunquam generant parentes sobolem perfecte similem. Immo vero quaedam narrantur facta specierum reapse transformatarum (1).

Respondeo ad primum, *dist.* assertum. Ad variationem accidentalem, *transcat*; ad specificam et essentialem, *neg.* Contrarium namque constat ex quotidiana experientia, qua docemur, organismos omnes, etiam in diversissimis adjunctis constitutos, essentialem suum typum et characteres constanter servare, ac tueri (2). Et *contradistinguo* rationem

(1) Vide Karl Semper, *Die natürlichen existenz bedingungen der Thiere*, tom. 1, pag. 191 seqq. Leipzig, 1880, apud R. P. Leroy, O. P., *L'évolution restreinte*, pag. 117-119, ubi refertur Schman kewisch potuisse artemiam salinam transformare in artemiam Mulhausenii, et vicissim, quamvis habeantur pro diversis speciebus, idque obtinuisse solo variato medio, nempe mutata dumtaxat salugine aquæ, in qua crustacea ista tenebantur. Simili modo idem Schman kewisch artemiam salinam mutasse dicitur in branchipoden, qui non specie sola, sed genere discrepat ab illa. Cf. etiam Claus, op. cit., pag. 629; Duihé S. Projct, op. cit. pag. 292.